

Ryhmäpuheenvuoro

Arvoisa puheenjohtaja

Vuoden 2023 tilinpäätöstä ja toimintakertomusta voidaan luonnehtia siirtymäkauden asiakirjaksi. Kyseessä oli ensimmäinen soteuudistuksen jälkeinen toimintavuosi, jonka taloussuunnittelua jouduttiin tekemään jokseenkin sumuisissa olosuhteissa. Sekä talousarvion laadinnan että talouden hoidon voidaan sanoa onnistuneen hyvin. Tilinpäätöksen tulos oli hieman parempi talousarvioon verrattuna. Noin 200 000 € tulos nosti taseeseen kertyneen ylijäämän jälleen yli 3 M€. Tästä voimme lausua kiitoksen sekä hallintokunnille, että vastuullisille viranhaltijoille.

Suurin poikkeama talousarvioon nähden olivat kasvaneet korkokulut jotka yllättivät niin kunnat kuin pitkään nollakorkojen aikaan tottuneet kuluttajatkin. Syyt olivat ulkoisia ja yleiseurooppalaisia poikkeusajoista johtuvia. Ne muistuttivat myös kuntia riittävän maksuvalmiuden tärkeydestä. Onneksi kunnan lainakannalle on tehty tarvittavia korkosuojauksia ja ennusteet tulevasta korkokehityksestä näyttävät alenevaa ja vakiintuvaa suuntaa.

Kunnan lainakanta on keskimääräinen asukasta kohden verrattuna muihin maakunnan kuntiin ja v. 2023 lievästi aleneva. Konsernitilinpäätöksen lainakanta on suurempi, mutta siitä ei kannata enemmälti huolestua sillä kunnan tytäryhtiöt ovat hyvin hallinnoituja. Niiden talous on vakaalla pohjalla eikä kunnan ole tarvinnut pääomittaa niitä kuten monien kuntien uutisista olemme voineet lukea.

Kunnan hallintoa on hoidettu hyvin haasteellisena aikana. Lukuisat kantelut ja oikaisuvaatimukset ovat kuormittaneet niukoilla resursseilla toimivaa valmistelua.

Jatkossa kunnan toimintaa ja talouden hallintaa haastaa ensi vuoden alusta toteutuva työvoimahallinnon uudistus. Samoin haasteita ja mahdollisuuksia liittyy turvapaikanhakijoiden kotouttamiseen. Siinä onnistuminen ja paikkakunnalle työllistyminen tuo kaivattua uutta elinvoimaa kunnan kehitykseen.

Keskustan valtuustoryhmä esittää vuoden 2023 tilinpäätöksen hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille.